Статья 52. Международные договоры
Если международным договором Республики Таджикистан определены иные правила, чем тем, что установлены настоящим Законом, то применяются правила международного договора.
Председатель
Верховного Совета Республики Таджикистан                               Э. Рахмонов

г. Душанбе,
20 июля 1994 года, N 983

[bookmark: A000000062]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
О введении в действие Закона Республики Таджикистан "О недрах"
Верховный Совет Республики Таджикистан постановляет:
1. Ввести в действие Закон Республики Таджикистан "О недрах" с момента его опубликования.
2. Совету Министров Республики Таджикистан:
привести решения Правительства Республики Таджикистан в соответствии с настоящим Законом;
подготовить в установленном порядке предложения о приведении действующих законодательных актов в соответствии с Законом Республики Таджикистан "О недрах";
обеспечить пересмотр и отмену министерствами и ведомствами Республики Таджикистан их нормативных и иных актов, противоречащих настоящему Закону.
Председатель
Верховного Совета Республики Таджикистан                            Э. Рахмонов

20 июля 1994 года,
г. Душанбе, N 983
[bookmark: _GoBack]